Министерство культуры Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
АКАДЕМИЯ ХОРОВОГО ИСКУССТВА имени В.С. ПОПОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от____16.02.2016_____                      Москва                        №____5/1-р______

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по повышению значений показателей доступности
для инвалидов объектов и услуг

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 г.
№  419-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и пунктом 2 постановления
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 г. № 599 «О порядке
и  сроках  разработки  федеральными  органами  исполнительной  власти,
органами  исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации,
органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений
показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных
сферах деятельности», приказа Минкультуры от 14 декабря 2015 г. № 3092
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению
значений  показателей  доступности  для  инвалидов  объектов  и  услуг
образовательных  организаций,  подведомственных  Министерству  культуры
Российской Федерации» обязываю:

1. Утвердить  прилагаемый  план  мероприятий  («дорожную  карту»)  по
повышению значений  показателей  доступности  для  инвалидов  объектов  и
предоставляемых на них услуг в ФГБОУ ВО «Академия хорового искусства
имени В.С.Попова» (приложение 1)

2.Обеспечить  ежегодный  мониторинг  реализации  «дорожной  карты»  в
ФГБОУ  ВО  «Академия  хорового  искусства  имени  В.С.Попова».
Ответственный: Синиченко Т.Ж., помощник и.о.ректора по общим вопросам

3.Контроль за выполнение данного распоряжения оставляю за собой.

И.о.ректора А.К.Петров

С распоряжением ознакомлена:

Синиченко Т.Ж. ____________________________
                                            Подпись, дата